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Tego jeszcze nie było – czyli Msza Święta reglamentowana
Po  2  miesiącach  zakazu,  spowodowanego  ograniczeniami  z  powodu  pandemii
korona wirusa, od 5 tygodni w święto Wniebowstąpienia Pana Jezusa w dniu 21
maja mieliśmy wreszcie możliwość osobistego uczestniczenia w Mszy Świętej w
kościele. Co za radość! Dosyć już przesiadywania przed komputerem, albo przed
odbiornikiem telewizyjnym! Czas najwyższy w niedzielny poranek podnieść się z
fotela i pójść do kościoła.

Rzeczywistość  jednak  zweryfikowała  pierwszą  falę  mego  optymizmu.  Kolejne
zarządzenia  mocno ograniczające liczbę wiernych w kościele, w Heilbronn- do 37
osób,  przy  21  możliwych  miejscach  (wliczane  były  pary  i  rodziny  siedzące
wspólnie),  stworzyły  kuriozalną  sytuację.  Potrzeba  2  porządkowych  obok  osób

W obecnym czasie pandemii, zgodnie z zaleceniami Biskupa 
Ordynariusza diecezji Rottenburg - Stuttgart, Msze święte będą 

celebrowane z ograniczoną liczbą wiernych. 
Od dnia 21 czerwca, aż do odwołania będą w 

Heilbronn, dwie niedzielne Msze Święte: 
     o  godz. 12:30  i  14:15

     Nie ma Mszy Św. na YouTube!
Osoby pragnące uczestniczyć we Mszy Św. w kościele, muszą się 

zgłosić  telefonicznie (żadne E-Mail, Messenger, WhatsApp, SMS) 
do Biura Parafialnego w LB Tel. 07141-893369 

Od poniedziałku do czwartku w godzinach: 
10:30 – 13:00 oraz 15:00 – 17:00   

Komu nie uda się wpisać na mszę w HN, może uczestniczyć na 
mszy w Ludwigsburgu

sobota: 18:30, niedziela 10:15 i 18:30 
Wszelkie informacje dotyczące mszy, sakramentu pokuty itp. 

znajdują się w Internecie.
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funkcyjnych dalej znacznie ograniczył liczbę pozostałych wiernych. Aby sprostać
temu zadaniu, decyzją ks. proboszcza i Rady Pastoralnej, wg wytycznych z kurii
niemieckiej,  zarządzono wymóg telefonicznej  rejestracji  chętnych do osobistego
udziału w Mszy Św. w biurze parafialnym w LB. Kto się dowiedział - dzwonił, kto
pierwszy w poniedziałek o 10:30 się zgłosił  - ten  miał szczęście. Zaiskrzyło na
łączach telefonicznych. Okazało się, kiedy rozmawiałem z parafianami, to niewielu
z nich miało świadomość konieczności rezerwacji miejsc przez telefon, a ci którzy
wiedzieli po kilku próbach dali za wygraną. „Ja sobie obejrzę mszę w Internecie, w
telewizji,  z  Częstochowy,  albo  z  Krakowa,  albo  z  Łodzi,  ...itd.“  –  padały
odpowiedzi  -  ,,Nie  będę się  rejestrował,  ustąpię  miejsca  bardziej  potrzebującym
Eucharystii  po  polsku,  a  ja  pójdę  do  niemieckiego  kościoła  –  tam  jest  dosyć
miejsca,  bez  telefonicznego  meldowania  się”.  Osoby  starsze  nie  korzystają  z
Internetu i pozostaje im jedynie telewizja i to, co usłyszą od znajomych.

W  rzeczywistości  pogoń  za  wolnymi  miejscami  w  naszym  kościele  przybrała
sportowy charakter, a pani Alicja w biurze LB dwoiła się i troiła, aby tłumaczyć
rozmówcom zawiłość całej sytuacji, zachęcając jednocześnie do przyjazdu na mszę
do Ludwigsburga na godz.18:30. Tam zawsze były i są wolne miejsca. Ks. Piotr - w
sytuacji  braku  miejsc  w  Heilbronn  -  niejednokrotnie  z  ambony  zapraszał
wszystkich, piętnując lenistwo  i niechęć przyjazdu do Ludwigsburga.

Ogłaszana  wszędzie  dyspensa biskupa od obowiązku niedzielnej  mszy w czasie
pandemii,  niestety  uśpiła  sumienia  bardzo  wielu  osób,  dla  których  Msza  Św.
oglądana na ekranie w wygodnym fotelu stała się akceptowalnym rozwiązaniem.

Pojawiło  się  niebezpieczeństwo  zasmakowania  i  wygody  uczestnictwa  w
niedzielnej Mszy Świętej w takiej formie.

W tej sytuacji, ksiądz Piotr postawił słusznie sprawę. „Czas już wyjść z domów i
pójść do kościoła“.  Dzięki naszym staraniom od 21 czerwca odbywają się dwie
Msze Święte w Heilbronn - o godz.12:30 i 14:15. Rozluźniono także ograniczenia i
teraz  może  jednocześnie  około  50  osób  być  w  kościele  na  Mszy  Świętej.
Wymagane jest jednak w dalszym ciągu telefoniczne zgłoszenie swojej obecności
do biura w Ludwigsburgu.

Mamy nadzieję na rychłe zniesienie tego ograniczenia. Ważnym jest przestrzeganie
przepisów bezpieczeństwa i  zachowanie dystansu społecznego.  Nasi  porządkowi
pilnują wzorowo i dbają o właściwy porządek w kościele w lepszym stopniu niż
gdziekolwiek w sklepach. Nie ma się czego obawiać. Zapraszamy wszystkich na
msze do kościoła, tym bardziej, że zaprzestajemy transmisji mszy na żywo.

Niechaj  dzisiejsze  trudności  pozwolą  nam  pochylić  się  nad  słabością  i
bezbronnością człowieka wobec takich losowych sytuacji jaka istnieje obecnie.

Stanisław Szkoc



Boże Ciało w Heilbronn

Wydarzenie  można  nazwać  chichotem losu,  bo  dzięki  pandemii,  po  12  latach
przerwy  odbyła  się  ponownie  polska  procesja  Bożego  Ciała  w  kościele
Neckargartach.
Pamiętnego  roku  2008,  mieliśmy  ostatnią  procesję  Bożego  Ciała,  wspólnie  z
niemiecką  parafią.  Każda  zbudowała  po  dwa  ołtarze  i  razem  szliśmy  procesją
śpiewając i modląc się na przemian w dwóch językach i tylko dzięki dobrej woli
parafian z obu stron, wspólnie chwaliliśmy Boga na ulicach Neckargartach.   Po
odejściu niemieckiego księdza proboszcza Wannera, który był bardzo przychylny
naszej parafii, trudno było znaleźć kompromis przeprowadzenia Bożego Ciała. W
sytuacji nowo powołanych Jednostek Duszpasterskich, w miejsce dotychczasowych
parafii, St. Michael w Neckargartach połączono z Kirchhausen i z Biberach, i tym
samym sprawa mocno się skomplikowała. W Neckargartach miała być procesja w
czwartek, a w niedzielę w Biberach. Z kolei nasi księża w czwartek Bożego Ciała o
tej samej godzinie prowadzili mszę i procesję w Ludwigsburgu.  Minęły lata i oto
zaskoczyła nas pandemia koronawirusa z wieloma zakazami.
Inwencja i pomysłowość naszych parafianek zachęciła ks. Piotra, który od dwóch
miesięcy prowadził Eucharystię w kościele - do zorganizowania skromnej procesji
wewnątrz kościoła przy zachowaniu  wymaganych środków bezpieczeństwa. 



Z radością i zaciekawieniem czekałam przed ekranem telewizora na Eucharystię i
procesję Bożego Ciała.

Ołtarze zostały pięknie ukwiecone. Wykorzystano  boczny ołtarzyk Matki Bożej z
Neckargartach, drugi przy MB Częstochowskiej, trzeci przy figurze patrona parafii
- św. Michała, a czwarty przy głównym ołtarzu. Wierni pozostali w kościelnych
ławkach i …. przy telewizorach, a procesja z Panem Jezusem ukrytym w Hostii –
niesiona w monstrancji przez księdza, ministranci z krzyżem oraz dziewczynki z
kwiatami szli procesją od ołtarza do ołtarza. Gdy ks. Piotr wziął w ręce monstrancję
i przy dźwiękach radośnie brzmiących dzwonków ministranckich oznajmujących
„Oto  Pan  Bóg  idzie“,  ruszył  procesją  do  ołtarzy,  moje  serce  „podskoczyło  z
wielkiej radości” widząc na ekranie ten obraz.  Wzruszyłam się  zapewne nie tylko
ja ale wszyscy pozostali; i w kościele, i odbierający transmisję na YouTube. Od lat
staramy  się  o  wskrzeszenie  świętowania  Bożego  Ciała   w  Heilbronn  i  mam
nadzieję, że znowu to nastąpi, a obecna sytuacja uzmysłowiła nam, że dla chcącego
nie ma nic trudnego.
                                                                                                                  Zofia Szkoc 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE
      

Zapisy na naukę języka polskiego w roku szkolnym 2020-21
Znajomość języków jest oknem na świat!!
Powodów, dla których warto uczyć się języków jest wiele!
Od natychmiast można zapisywać dzieci na naukę języka polskiego do naszej
Szkoły  Języka  Polskiego  w  Heilbronn,  która  działa  przy  naszej  parafii  pod
patronatem  Polskiego  Stowarzyszenia  Kulturalnego  w  Ludwigsburgu.  Mamy
nadzieję, że okres pandemii nie opóźni rozpoczęcia roku szkolnego
Lekcje  odbywają się  w budynku szkolnym Mönchsee  Gymnasium w Heilbronn
Moltkestrasse 44. w każdy piątek, w godzinach od 16:00 do 17:35.
Można zgłosić bezpośrednio do p. Zofii Szkoc po mszy lub telefonicznie:
Kontakt: Zofia  Szkoc                 Tel. 07130 400345  lub  01606356950   

Aleksandra Abraham   Tel. 017643665183
*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *   *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  
Ks. Eugeniusz Bartnik       Proboszcz             beugeniusz@gmx.de     07141 251012

   0177 5571367
Ks. Piotr Janaszczyk Wikariusz              pjanaszczyk@wp.pl 07141 7889131

              0152 07484601
A. Duczkowska Biuro Parafialne   parafia.lb@web.de 07141 893369

➢ Ludwigsburg Grünbühl, St. Elisabeth Moldaustr.20
➢ Śr. 13:30 -17:00,    Czw. 10:30 -15:00    Pt.  17:00 -18:00

Zofia Szkoc Redakcja Arki     zosia@szkoc.com 07130 400345
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